
 

Preisliste  

für die Klasse A1 

ausgestellt am: ______________________ 

Grundbetrag             

Lehrmaterial            

Fahrstunde á 45 Min.   

Sonderfahrt á 45 Min. 

Vorstellung zur theoretischen Prüfung  

Vorstellung zur praktischen Prüfung   

TÜV-Gebühr theoretische Prüfung  

TÜV-Gebühr praktische Prüfung 

   

  

   

  

   

  

   

      

  399,00 € 

99,00 € 

64,00 € 

74,00 € 

70,51 € 

209,44 € 

  
24,99 € 

162,67 € 

 

Bei den Sonderfahrten müssen 12 Pflichtstunden 

(5 Überland-, 4 Autobahn-, 3 Beleuchtungsfahrten) = 888,- € einkalkuliert werden. 

Die Anzahl der Fahrstunden variiert je nach Begabung und werden mit 

64,-€ berechnet. 

Dieses Angebot ist vier Wochen lang nach Ausstellungsdatum gültig. 

Führerschein „A1“ 

Ab 16 Jahren 

Hubraum max. 125 cm³ 

Leistung max. 11 kW 

 

                                


